

## V Bałtyckie Forum Ekologiczne, 20-22 czerwca 2018 r., Kołobrzeg



Przedstawiciele Narodowego Instytutu Samorządu Terytorialnego wzięli udział w V Bałtyckiego Forum Ekologicznego, które odbyło się 20-22 czerwca 2018 r. w Kołobrzegu. Dominującymi tematami była ekologia i gospodarka obiegu zamkniętego. Oficjalnego otwarcia Forum dokonała Hanna Marlière, organizator i prezes Fundacji Pro terra oraz zaproszeni goście. Sesję inauguracyjną rozpoczęła prezentacją Pani Pauliny Kmity z Ministerstwa Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej pt. „Rozwój przemysłu stoczniowego, a środowisko naturalne Bałtyku”. Pani Anna Skarbak-Żabkin z Forum Elektromobilności przedstawiła prelekcję nt. „Ekologiczny transport przyszłości – elektromobilność”.

Forum towarzyszyła uroczysta Gala, podczas której wręczono cztery wyróżnienia w kategorii „Ekoinicjatywa”. Kryteriami branymi pod uwagę przy wyborze laureatów były: zaangażowanie, inicjowanie działań proekologicznych i popularyzację wiedzy z zakresu zrównoważonego rozwoju oraz dbałości o stan środowiska.

Podczas forum odbyły się liczne panele dyskusyjne dotyczące szans rozwoju gospodarki o obiegu zamkniętym na terenie Polski. Paneliści reprezentujący sektory związane z: wodą i ściekami, czystym powietrzem, recyklingiem i zielonym budownictwem poruszyli m.in. tematy związane z gospodarką odpadami, gospodarką opakowaniową (wynikająca z nowego pakietu Gospodarki Obiegu Zamkniętego), zmianami systemowymi gospodarki odpadami oraz innowacjami ekologicznymi.

Kolejnym zagadnieniem prezentowanym podczas Forum były kwestie zintegrowanego monitoringu gospodarki odpadami, jako jednego z elementów Smart City a także wskazanie efektywnych modeli gospodarczych.

Nadrzędnym tematem kolejnej sesji było prawo wodne w praktyce, gdzie zostały omówione wyzwania organizatora systemu, takie jak wdrażanie nowych przepisów ustawy Prawo Wodne, praktyka przygotowania i zatwierdzania taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków przez nowe organy regulacyjne. Podczas ostatniej sesji nt. „Zarządzanie, planowanie i finansowanie w ochronie środowiska” zaprezentowano możliwości planowania, finansowania inwestycji proekologicznych oraz omówiono wyzwania, przed którymi staną samorzady w latach 2020-2035 r.

Ponadto w ramach V Bałtyckiego Forum Ekologicznego równolegle organizowany był Festiwal Ekologiczny, który promował proekologiczne postawy na rzecz zrównoważonego rozwoju oraz Showroom innowacji. Do udziału w wydarzeniu zaproszono wybrane firmy realizujące przedsięwzięcia lub dysponujące innowacyjnymi technologiami w zakresie ekologii lub ochrony środowiska. W ramach Showroomu innowacji zaprezentowano „najlepsze praktyki” i praktyczne przykłady wdrożeń z zakresu gospodarki o obiegu zamkniętym. W V Bałtyckim Forum Ekologicznym udział wzięli przedstawiciele rządu, samorządów, świata nauki, biznesu oraz organizacji ekologicznych.